ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРОМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

г.Лениногорск №_ Z/ Ы _______

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район» от 08.11.2022
№1123 «Об утверждении перечня мер
поддержки семьям мобилизованных
граждан Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21
сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273 «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 14.11.2022 №1213 «О внесении изменений в постановление
Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 № 1122 «О
дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации», в целях оказания помощи семьям мобилизованных
граждан, Исполнительный комитет муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от
08.11.2022 №1123, следующие изменения:

1.1 наименование изложить в следующей редакции:
«О дополнительных мерах поддержки семей граждан, участвующих в

специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в
результате участия в специальной военной операции»;

1.2 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки семьям (членам

семей) граждан, участвующих в специальной военной операции, из числа
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации, военнослужащих и лиц, проходящих службу в
национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих военную
службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике
Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе
специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних дел по
Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности
Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону
проведения специальной военной операции, а также семьям (членам семей)
вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия
в специальной военной операции (далее - граждан, участвующих в специальной
военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия
в специальной военной операции);

1.3 Наименование Перечня мер поддержки семей мобилизованных
граждан Лениногорского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденного постановление Исполнительного комитета муниципгльного
образования «Лениногорский муниципальный район» от 08.11.2022 №1123
изложить в следующей редакции:

«Перечень мер поддержки семей граждан, участвующих в специальной
военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия
в специальной военной операции»;

1.4 Перечень мер поддержки семей граждан, участвующих в специальной
военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия
в специальной военной операции дополнить пунктами 4 и 5 следующего
содержания:

«4.Освобождение от оплаты занятий в спортивных кружках и секциях
дополнительного образования в школах и учреждениях дополнительного
образования, подведомственных исполнительному комитету муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» (ДЮШС №1, №2, №3,
СШ по хоккею, СШОР «По прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному
двоеборью»), бесплатное пребывание детей граждан, участвующих в
специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в
результате участия в специальной военной операции в летних
оздоровительных лагерях ДОЛ «Дружба» и ДОЛ «Олимпия».

«5.Бесплатное посещение музеев, кружков художественной
самодеятельности учреждений культуры и учреждений дополнительного
образования членам семьи граждан, участвующих в специальной военной
операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в
специальной военной операции муниципальных учреждений культуры
подведомственных органам местного самоуправления Лениногорского
муниципального района.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения возникшие с 21 октября 2022 г.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Лениногорского муниципального района в составе портала муниципальных
образований Республики Татарстан (http://www.leninogorsk.tatarstan.ru) и
опубликовать на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», обнародовать в периодическом печатном издании - в газете
«Лениногорские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» по социальным
вопросам.

Руководитель

И.Р. Хайбрахманов
5- 44-72

http://www.leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru